ترابية أو مستخدما  أو عونا بمؤسسة أو مقاولة عمومية أو بأي شخص اعتباري من 
أشخاص القانون العام، ويتقاضى بهذه الصفة، أجرته من ميزانية الدولة أو  الجماعات 

الترابية أو المؤسسة أو المقاولة أو الشخص الاعتباري  المعني.
إضافة إلى التعويض عن التمثيل المذكور يستفيد رئيس المجلس من  تعويض شهري 
قدره خمسة عشر ألف )15.000( درهم، إذا لم تخصص له الجهة سكنا وظيفيا بمقر 

الجهة.وتطبق على هذا التعويض أحكام الفقرة السابقة.
يؤدى التعويض عن التمثيل  عند متم كل شهر، وترصد  الاعتمادات  المخصصة له 

بميزانية الجهة.

)1( الصادر في 4 محرم 1438 )6 أكتوبر2016(، الجريدة الرسمية عدد 6511، بتاريخ 24 أكتوبر 2016، ص 7409.